

# UZAKTAN EĞİTİM REHBERİ



Uzaktan eğitim, zamandan ve mekandan tamamen bağımsız bir şekilde öğrencinin ve öğretmenin okula gelme zorunluluğu olmaksızın, var olan bilgisayar/telefon/TV teknolojileri vasıtası ile tamamen sanal ortamda canlı, görüntülü, sesli olarak derslerin işlendiği, günümüz pandemi şartları nedeniyle tüm ülkelerin eğitim çalışmalarının bu ortamda geçtiği akılcı, çağdaş, yenilikçi bir eğitim sistemidir. Günümüzde en önemli faydası pandemi koşulları nedeniyle riskli ortamlardan uzak durmayı sağlaması ve sağlıklı ev ortamında derslerin işlenmesine imkan veriyor olmasıdır.

## UZAKTAN EĞİTİMDE EV ORTAMI

Uzaktan eğitimde öğrenciler ebeveynlerinin de yardımıyla evlerini olabildiğince sınıf ortamına benzer şekilde düzenlemelidir. Öğretmen masası ve yazı tahtası yerine ekran, sıra yerine öğrencilerin derslerini rahatlıkla dinleyebileceği masa ve sandalye olmalıdır. Ekran ile öğrenci masası arasında en az iki metre mesafe olmalıdır. Öğrenciler dersi eğer cep telefonundan takip ediyorsa uzaklık en az 50 cm olmalıdır. Dersin işlendiği ortamda sessizlik sağlanmalı, odaya giriş çıkışlar sınırlı olmalıdır.



## UZAKTAN EĞİTİMDE EV KURALLARI

Uzaktan eğitim döneminde ev kuralları, okul kurallarının ev ortamına uyarlanması şeklinde olmalıdır. Anne ve babalar uzaktan eğitim saatlerindeki davranışların Okul Davranış Değerlendirme Kurulu Yönetmeliği'ne tabi olduğunu unutmamalıdır. Canlı ders sırasında sözlenecek kötü bir sözün, yapılan istenmeyen bir davranışın öğretmen ya da diğer öğrenciler tarafından Okul Davranış Değerlendirme Kurulu'na sevk edilebileceği bilinmelidir. Ders sırasında söz alarak konuşmalı, öğretmenlerine ve arkadaşlarına saygısızlık etmemelidir.



## UZAKTAN EĞİTİMDE NOT TUTMA

Uzaktan eğitimde öğrencinin derste not alması yüz yüze eğitim ortamından farklı değildir. Not alacağı materyal ile derse katılan öğrenci, öğretmenini dinlerken ya da öğretmenin ekrana yansıttığı bilgilerden notları defterine yazabilir. Uzaktan eğitimde not tutmak birçok öğrencinin yaşadığı odaklanma problemini azaltacağı gibi anlatılan derslerin tekrar edilmesini ve öğrenilmesini kolaylaştıracaktır. Uzaktan eğitimde not tutma teknikleri olarak;

- Öğretmenin anlatımının aynen yazılması (Hem zor hem de verimi düşük bir yöntemdir)
- Öğretmenin anlatımından konu hakkında anlaşılanın not alınması (Kolay ve anlaşılır bir yöntemdir)
- Ders kitabı üzerine ek notlar alınması (Hem kolay ve anlaşılır hem de verimi yüksek bir yöntemdir)
- Ekran görüntüsü alınması (Sonradan bilgilerin örgütlenmesi için iyi bir yöntemdir)
- Canlı derste ses kaydı alınması (Zaman bakımından ekonomik değildir ancak dersin sonradan tekrar dinlenmesine olanak verir.)

## UZAKTAN EĞİTİMDE PLAN YAPMA

Uzaktan eğitimde planlama öğretmenlerin EBA üzerinden yayınladıkları ders planı dikkate alınarak yapılmalıdır. Ders saatleri sabah ve öğleden sonra olmak üzere değişkenlik gösterdiğinden öğrenci için planlama yaparken bu durum göz önünde bulundurulmalıdır. Bununla birlikte ders saatleri ne olursa olsun planlamadaki bazı unsurlar sabit olabilir. Sabah kalkma saati, kahvaltı, öğle yemeği, akşam yemeği, oyun-eğlence saati ve yatma saati daha belirli olabilir. Plan yapılırken anne ve babalar öğrencinin görüşlerini muhakkak dinlemelidir. Yapılacak bir aile toplantısıyla günlük plan hazırlanabilir.



## UZAKTAN EĞİTİMDE DERS TEKRARI

Uzaktan canlı dersler tamamlandığında öğrencilerin derslerle ilgili ilk yapmaları gereken şey, işlenen konuların tekrar edilmesi, anlaşılmayan yerler var ise konu kitabından yeniden çalışılmasıdır. Çünkü yapılan araştırmalarda öğrencilerin, tekrar etmedikleri takdirde, dinledikleri dersin büyük bir kısmını günün sonunda unuttukları tespit edilmiştir. Unutulmuş konuların yeniden çalışılmasını gerektiği için bu durum hem işleri zorlaştıracak hem de zaman kaybına neden olacaktır. Bazı durumlarda yetiştirilemeyen konular birikecek öğrencilerde zihinsel yorgunluğa sebebiyet verecektir. Böyle bir sorun yaşamamak için canlı derslerin sonrasında yapmış olduğumuz plan kapsamında biraz dinlendikten sonra ders notları üzerinden 15-20 dk konu tekrar edilmelidir.